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PROCESVERBAL 

Nga mbledhja e 12-të e Komisarit të garave për edicionin 2020/21 mbajtur me 10.11.2020 

në lokalët e FHK-së me fillim nga ora 12:00.  
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I. Regjistrimi i ndeshjeve preliminare të Kupës së Republikës së Kosovës 

në të dy konkurrencat 

Komisari i garave pasi shyqrtoi te gjitha raportet e ndeshjeve preliminare të Kupës së 

Republikë së Kosovës i regjsitro me rezultat ne fushë përveq ndeshjes Drenica – 

Dukagjini mehskujte e cila nuk u zhvilluar  

KUPA E KOSOVËS MESHKUjt  
Rezultate e ndeshjeve preliminare  që u zhvilluan më 

27/28.10.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P FT P1 

Zhegra Drita Arifi – Shala  Sadriu V 18:43 10:25 

Drenica Dukagjini Bujupi – Bujupi  Ademi V 10:0 R.z 

 

1. Komisari i garave pasi shqyrtoi procesverbalet e ndeshjeve i regjistroi me rezultat te 

arritur ne fushë përveç ndeshjes Drenica – Dukagjini e cila nuk u zhvillua pasi qe KH 

Dukagjini nuk udhëtoi për ta zhvilluar ndeshjen: 

VENDIM  

Ndeshja preliminare e Kupës së Republikës së Kosovës Drenica- Dukagjini 10:0 në favor 

të KH Drenica ndërsa KH Dukagjini mënjanohet nga garat e mëtutjeshme të Kupës. 

Ankesa nuk e shtynë ekzekutimin. 

ARSYETIM   

 

Komisari i garave morri vendimin duke u mbështetur ne procesverbalin dhe deklaratat e 

personave zyrtar të KH Dukagjini morri vendim si në dispozitiv pasi që KH Dukagjini për 

shkaqe objektive nuk udhëtoi të zhvilloj ndeshjen.  
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Këshilla juridike: Palët e pa kënaqura kanë të drejt ankese brenda afatit prej 8 dite nga 

publikimi i buletinit nr .12. 

2. KH Zhegra dhe KH Drenica kualifikohen ne ndeshjet e rrethit të parë të Kupës së 

Republikës së Kosovës. 

 

II. Regjistrimi i ndeshjeve të javës së katërt në Superligën e meshkujve, Ligën e 

kadetëve, javë tretë në Superligën e femrave, Ligës së kadeteve si dhe 

ndeshjeve të javës së dytë në Ligën e parë meshkujt dhe femrave 

Komisari i garave duke u mbështetur në nenin 3.2 të Propozicioneve të garave dhe pas 

shqyrtimit të të gjitha procesverbalet e ndeshjeve  

 

SLF/ SUPERLIGA E FEMRAVE 
Rezultatet e ndeshjeve të javës së 2-të që u zhvilluan më 

05.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita ora 

Vjosa Vushtrria  Lushta – Nallbani  Blakqori V 14:13 6:5 

Tabela 

1  Istogu 4 4 0 0 148 : 66 82 8 

2  Prishtina 4 4 0 0 149 : 89 60 8 

3  Vushtrria 4 3 0 1 137 : 88 49 6 

4  Ferizaj 4 3 0 1 131 : 124 7 6 

5  Vëllaznimi 4 2 0 2 106 : 102 4 4 

6  Kastrioti 4 2 0 2 126 : 124 2 4 

7  Shqiponja 4 2 0 2 117 : 126 -9 4 

8  Samadrexha 4 2 0 2 101 : 117 -16 4 

9  Jusuf Gërvalla 4 1 0 3 105 : 106 -1 2 

10  Vjosa 4 1 0 3 82 : 128 -46 2 

11  Drita 4 0 0 4 83 : 139 -56 0 

12  KEK-u 4 0 0 4 61 : 137 -76 0 

 

LKF/ LIGA E KADETEVE 
Rezultatet e ndeshjeve të javës së 2-të që u zhvilluan më 

05.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita ora 

Vjosa Vushtrria  Lushta – Nallbani  Blakqori  14:13 6:5 

 

Tabela 

1  Samadrexha 4 3 1 0 110 : 43 67 7 

2  Istogu 4 3 1 0 84 : 51 33 7 

3  Prishtina 4 3 0 1 115 : 65 50 6 

4  Ferizaj 4 3 0 1 107 : 57 50 6 

5  Vëllaznimi 4 3 0 1 85 : 47 38 6 

6  Kastrioti 4 3 0 1 84 : 60 24 6 
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7  Shqiponja 4 2 0 2 65 : 91 -26 4 

8  Vjosa 4 2 0 2 44 : 81 -37 4 

9  Jusuf Gërvalla 4 1 0 3 71 : 108 -37 2 

10  Vushtrria 4 0 0 4 56 : 75 -19 0 

11  KEK-u 4 0 0 4 40 : 93 -53 0 

12  Drita 4 0 0 4 16 : 106 -90 0 

 

  

III. Orari i ndeshjeve dhe delegimi I personave zyrtar për ndeshjet te cilat  

zhvillohen me 11/12.11.2020, java e 6-të Superliga e meshkujve, Liga e 

kadetëve, java e 5-të Superliga e femrave Liga e kadeteve, Java e 4-të 

Liga e parë meshkujt  

Komisari i garave në mbështetje të nenit 1.2 të Propozicioneve të garave ju informon me 

qiftet e ndeshjeve, orarin e ndeshej dhe  delegimin e personave zyrtar për ndeshjet të 

cilat zhvillohen me 11/12.11.2020 

 

SM/ SUPERLIGA E MESHKUJVE Delegimi për ndeshjen e javës së 6-të që zhvillohet më 11/12.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita ora 

Kastrioti Drenica Fejza – Cerkezi  Hashani V e mërkure 19:00 

Llapi Vëllaznimi Bujupi – Bujupi  Vitaku V e mërkure 19:00 

Prizreni Trepça Jashari – Selmani  Sadriu  V E enjte 19:00 

Prishtina Besa Famgas Vitaku – Vitaku  Osmani K E premte  17:30 

Zhegra Vushtrria Jahja – Xhema  Mahmuti  K E enjte 20:00 

 

Ndeshja Zhegra – Vushtrria zhvillohet ne Vushtrri me marrëveshjen e dy skuadrave  

 

SLF/SUPERLIGA E FEMRAVE Delegimi për ndeshjen e javës së 5-të që zhvillohet më 11/12.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita ora 

Samadrexha  Shqiponja Jashari – Selmani  Koro V E mërkure  18:30 

Vushtrria Drita  Lushta - Nallbani  Blakqori V E enjte 16:30 

Kastrioti  Ferizaj    18/19.11. 2020 

KEK-u Istogu Arifi – Shala  Gubetini V  E enjte  18:00 

Jusuf Gërvalla Vjosa     Zhvillohet  Me von  

Prishtina Vëllaznimi    18/19.11. 2020 

 

Ndeshja Kastrioti – Ferizaj është shtyrë për shkak te pjesëmarrjes së skuadrës së KHF 

Ferizaj ne arenën ndërkombëtare, si dhe ndeshja Prishtina – Vëllaznimi është shtyre për 

shkak se disa lojtare te KH Prishtina janë te angazhuar për KHF Ferizaj ne ndeshjen 

ndërkombëtare  

 



 

 
 

 

4 KOSOVA HANDBALL FEDERATION  FEDERATA E HENDBOLLIT E KOSOVËS  RUKOMENTNI SAVEZ KOSOVA 

LPM /LIGA E PARË MESHKUJT Delegimi për ndeshjen e javës së 4-të që zhvillohet më 11/12.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita Ora 

Rahoveci  KEK-u  Lushta – Nallbani  Blakqori  V E mërkure  19:30 

Vjosa Istogu     18/19.11. 2020 

Dukagjini  Samadrexha  Bujupi – Bujupi  Ademi  V E enjte  17:30  

Lepenci  Ulpiana Beiqri – Beqiri  Morina V E enjte   

Drita  Deçani     18/19.11. 2020 

 

LKM / LIGA E KADETËVE  Delegimi për ndeshjen e javës së 6-të që zhvillohet më 11/12.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita ora 

Kastrioti Drenica Sherifi – Ferati Hashani  e mërkurë 17:30 

Llapi Vëllaznimi Bujupi – Bujupi  Vitaku  e mërkure 17:00 

Prizreni Trepça Jashari – Selmani  Sadriu   E enjte 17:30 

Prishtina Besa Famgas Vitaku – Vitaku  Osmani  E premte  16:00 

Zhegra Vushtrria Jahja – Xhema  Mahmuti   E enjte  18:30 

 

LKF/LIGA E KADETEVE  
Delegimi për ndeshjen e javës së 5-të që zhvillohet më 

11/12.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita ora 

Samadrexha  Shqiponja Cikaqi – Koro Koro  E mërkure  17:30 

Vushtrria Drita  Maloku – Jashari   Blakqori  E enjte 15:00 

Kastrioti  Ferizaj    18/19.11. 2020 

KEK-u Istogu Arifi – Shala  Gubetini  E enjte  16:00 

Jusuf Gërvalla Vjosa     Zhvillohet  Me von  

Prishtina Vëllaznimi    18/19.11. 2020 

 

Komisari i garave ju informon me ndryshimin e terminëve dhe delegimit për shkak te 

vendimit të qeverisë. 

 

I. Orari i ndeshjeve dhe delegimi I personave zyrtar për ndeshjet te cilat  

zhvillohen me 14/15.11.2020, java e 7-të Superliga e meshkujve, Liga e 

kadetëve, java e 6-të Superliga e femrave Liga e kadeteve, Java e 5-të 

Liga e parë meshkujt dhe java e 4-të Liga e parë femrat 

Komisari i garave në mbështetje të nenit 1.2 të Propozicioneve të garave ju informon me 

qiftet e ndeshjeve, orarin e ndeshej dhe  delegimin e personave zyrtar për ndeshjet të 

cilat zhvillohen me 14/15.11.2020 

Obligohen Klubet nikoqire qe ti dërgojnë terminët e ndeshjeve deri me 12.11.2020 ora 

10:00, duke caktuar dhe respektuar vendimet e marrura nga Qeveria e Kosovës 

 

SM/ SUPERLIGA E MESHKUJVE Delegimi për ndeshjen e javës së 7-të që zhvillohet më 14/15.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita ora 

Vushtrria Kastrioti    E shtunë 20:00  

Besa Famgas Zhegra      
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Trepça Prishtina      

Vëllaznimi Prizreni      

Drenica Llapi      

 

SLF/SUPERLIGA E FEMRAVE Delegimi për ndeshjen e javës së 6-të që zhvillohet më 14/15.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita ora 

Shqiponja Vëllaznimi      

Vjosa Prishtina      

Istogu Jusuf Gërvalla      

Ferizaj KEK-u      

Drita Kastrioti      

Samadrexha Vushtrri      

 

LPM /LIGA E PARË MESHKUJT Delegimi për ndeshjen e javës së 5-të që zhvillohet më 14/15.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita Ora 

Deçani Rahoveci      

Ulpiana Drita      

Samadrexha Lepenci      

Istogu Dukagjini      

KEK-u Vjosa      

 

LPF/ LIGA E PARË FEMRAT 
Delegimi për ndeshjen e javës së 4-të që zhvillohet më 
14/15.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita Ora 

Deçani Trepça      

CLICK  Ulpiana     e shtunë 14:00 

Llapusha  Prizreni       

Dukagjini  Pushon 

 

LKM / LIGA E KADETËVE  Delegimi për ndeshjen e javës së 7-të që zhvillohet më 14/15.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita ora 

Vushtrria Kastrioti    E shtunë 18:30 

Besa Famgas Zhegra      

Trepça Prishtina      

Vëllaznimi Prizreni      

Drenica Llapi      

 

LKF/LIGA E KADETEVE  Delegimi për ndeshjen e javës së 6-të që zhvillohet më 14/15.11.2020 

VENDAS MYSAFIR Personat Zyrtar P Dita ora 

Shqiponja Vëllaznimi      

Vjosa Prishtina      

Istogu Jusuf Gërvalla      

Ferizaj KEK-u      

Drita Kastrioti      

Samadrexha Vushtrri      
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II. Të ndryshme  

1. Komisari i garave informon klubet nikoqire të javës së parë duke u mbështetur në 

nenin 6.9.1 të Propozicioneve të garave janë të obliguar të bëjnë videgjirimin dhe të 

sjellin në FHK, në raste të mos përmbajtjes së këtij neni do të sanksionohen në bazë 

të nenit 11.7. 

 

2. Komisari i garave obligon Klubet që ti bëjn pagesat e licencave të trajnerëve sipas 

faturave të lëshuar nga SHTHK në të kundërtën nuk do të kenë të drejtën të 

udhëheqin ndeshjen. 

 

3. Obligohen Klubet nikoqire sipas vendimit te MKRS që 72 orë prpara të caktojnë 

terminin e ndeshjes dhe te lajmërojnë ne polici, pas konfirmimit të behet edhe ne 

FHK, gjithashtu terminët e ndeshjeve ti caktojnë në përputhje me vendimin e 

qeverisë, çdo mos respektim i masave klubi përkatës do ti mbaj përgjegjësit.  

 

 

 

 

Istref SADIRU 

KOMISAR I GARAVE d.v 


